
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04.2023 № 758

 г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации Грязовецкого
муниципального района от 28 октября 2022 г. № 566 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение профилактики правонарушений,
безопасности населения и территории в Грязовецком муниципальном округе на

2023 - 2028 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального
округа от 23.03.2023 № 31 «О внесении изменений в решение Земского Собрания
Грязовецкого  муниципального  округа  от  15.12.2022  года  №  149  «О  бюджете
Грязовецкого муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов»
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  Грязовецкого
муниципального  района  от  28  октября  2022  г.  №  566  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Обеспечение  профилактики  правонарушений,
безопасности населения и территории в Грязовецком муниципальном округе на 2023 -
2028 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
-  позицию  «Объем  бюджетных  ассигнований  муниципальной  программы»

изложить в следующей редакции:

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной
программы  за  счет  средств  бюджета  округа  составляет  64029,9 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 12258,2 тыс. рублей;
2024 год – 10797,4 тыс. рублей;
2025 год – 10894,5 тыс. рублей;
2026 год – 10026,6 тыс. рублей;
2027 год – 10026,6 тыс. рублей;
2028 год – 10026,6 тыс. рублей».

1.2.  Абзацы  первый-седьмой  раздела  III  «Финансовое  обеспечение
муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



2

«Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на реализацию  муниципальной
программы за счет средств бюджета округа  составляет  64029,9  тыс.  рублей,  в том
числе по годам реализации:

2023 год – 12258,2 тыс. рублей;
2024 год – 10797,4 тыс. рублей;
2025 год – 10894,5 тыс. рублей;
2026 год – 10026,6 тыс. рублей;
2027 год – 10026,6 тыс. рублей;
2028 год – 10026,6 тыс. рублей.».
1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 4 к муниципальной программе:
1.4.1. Приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4.2. Приложение 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении 6 к муниципальной программе:
1.5.1.  В паспорте подпрограммы 3  позицию «Объем бюджетных ассигнований

подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за счет
средств бюджета округа составляет 53702,1 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2023 год - 9389,8  тыс. рублей;
2024 год - 8893,2  тыс. рублей;
2025 год - 8990,3  тыс. рублей;
2026 год - 8809,6  тыс. рублей;
2027 год - 8809,6  тыс. рублей;
2028 год - 8809,6  тыс. рублей».

1.5.2.  Пункт  2  раздела  III  «Характеристика  основных  мероприятий
подпрограммы 3» подпрограммы 3 дополнить новым шестым абзацем:

«  ;  -  финансирование  расходов  на  обеспечение  деятельности  казенного
учреждения  Грязовецкого  муниципального  округа  «Аварийно-спасательный
отряд».».

1.5.3.  Абзацы  первый-седьмой  раздела  IV  «Финансовое  обеспечение
реализации основных мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета округа»
подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы  3  за  счет
средств  бюджета  округа  составляет  53702,1  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:

2023 год - 9389,8  тыс. рублей;
2024 год - 8893,2  тыс. рублей;
2025 год - 8990,3  тыс. рублей;
2026 год - 8809,6  тыс. рублей;
2027 год - 8809,6  тыс. рублей;
2028 год - 8809,6  тыс. рублей.».
1.5.4.  Приложение 1 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении 7 к муниципальной программе:



3



4
Приложение 1
к постановлению администрации Грязовецкого 
муниципального округа  от 13.04.2023  № 758 

«Приложение 1
 к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа

Наименование муниципальной
программы,

подпрограммы/ответственный
исполнитель, соисполнители,

участники муниципальной программы

Источник финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026
год

2027
год

2028
год

ИТОГО
за 2023-

2028
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого по муниципальной программе 
«Обеспечение профилактики 
правонарушений, безопасности 
населения и территории в Грязовецком 
муниципальном округе на 2023-2028 
годы»

всего, в том числе 12258,2 10797,4 10894,5 10026,6 10026,6 10026,6 64029,9

собственные доходы бюджета округа 11756,7 10296,0 10393,1 10026,6 10026,6 10026,6 62525,4

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

501,5 501,5 501,5 0,0 0,0 0,0 1504,5

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы -
управление по вопросам безопасности,
ГО и ЧС, мобилизационной работе и 
защите информации администрации 
округа

всего, в том числе 9226,6 8803,2 8900,3 8739,6 8739,6 8739,6 53148,9

собственные доходы бюджета округа 9226,6 8803,2 8900,3 8739,6 8739,6 8739,6 52148,9

Соисполнитель - 
отдел опеки и попечительства и работе 
с общественными организациями 
администрации округа

всего, в том числе 0,0 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 160,0

собственные доходы бюджета округа 0,0 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 160,0

Участник - 
Управление образования и молодежной
политики администрации округа

всего, в том числе 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 320,0

собственные доходы бюджета округа 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 320,0



5
Участник - 
Грязовецкое территориальное 
управление администрации округа

всего, в том числе 832,2 456,5 456,5 210,0 210,0 210,0 2375,2

собственные доходы бюджета округа 491,2 227,9 227,9 210,0 210,0 210,0 1577,0
межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

341,0 228,6 228,6 0,0 0,0 0,0 798,2

Участник - 
Вохтожское территориальное 
управление администрации округа

всего, в том числе 1421,8 740,1 740,1 400,0 400,0 400,0 4102,0

собственные доходы бюджета округа 1261,3 467,2 467,2 400,0 400,0 400,0 3395,7

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

160,5 272,9 272,9 0,0 0,0 0,0 706,3

Участник - 
Комьянское территориальное 
управление администрации округа

всего, в том числе 35,0 55,0 55,0 80,5 80,5 80,5 386,5

собственные доходы бюджета округа 35,0 55,0 55,0 80,5 80,5 80,5 386,5

Участник - 
Перцевское территориальное 
управление администрации округа

всего, в том числе 210,9 210,9 210,9 96,0 96,0 96,0 920,7

собственные доходы бюджета округа 210,9 210,9 210,9 96,0 96,0 96,0 920,7

Участник - 
Ростиловское территориальное 
управление администрации округа

всего, в том числе 220,2 220,2 220,2 190,0 190,0 190,0 1230,6

собственные доходы бюджета округа 220,2 220,2 220,2 190,0 190,0 190,0 1230,6

Участник - 
Сидоровское территориальное 
управление администрации округа

всего, в том числе 31,5 31,5 31,5 80,5 80,5 80,5 336,0

собственные доходы бюджета округа 31,5 31,5 31,5 80,5 80,5 80,5 336,0

Участник - 
Юровское территориальное 
управление администрации округа

всего, в том числе 200,0 200,0 200,0 150,0 150,0 150,0 1050,0

собственные доходы бюджета округа 200,0 200,0 200,0 150,0 150,0 150,0 1050,0

Подпрограмма 1
«Профилактика безнадзорности, 
правонарушений и преступлений 
несовершеннолетних»

всего, в том числе 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0

собственные доходы бюджета округа 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0



6
Подпрограмма 2
«Профилактика преступлений и иных 
правонарушений»

всего, в том числе 537,9 543,8 543,8 30,0 30,0 30,0 1715,5

собственные доходы бюджета округа 36,4 42,3 42,3 30,0 30,0 30,0 211,0

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

501,5 501,5 501,5 0,0 0,0 0,0 1504,5

Подпрограмма 3 
«Обеспечение безопасности населения
Грязовецкого муниципального округа»

всего, в том числе 9389,8 8893,2 8990,3 8809,6 8809,6 8809,6 53702,1

собственные доходы бюджета округа 9389,8 8893,2 8990,3 8809,6 8809,6 8809,6 53702,1

Подпрограмма 4 
«Обеспечение пожарной безопасности
на  территории  Грязовецкого
муниципального округа»

всего, в том числе 2250,5 1280,4 1280,4 1107,0 1107,0 1107,0 8132,3

собственные доходы бюджета округа 2250,5 1280,4 1280,4 1107,0 1107,0 1107,0 8132,3

».



7

Приложение 2
к постановлению администрации Грязовецкого 
муниципального округа от 13.04.2023  № 758 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета округа

Статус

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

итого
за 2023-

2028 годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Профилактика 
безнадзорности, 
правонарушений и 
преступлений 
несовершеннолетних»

итого по подпрограмме 
1 всего, в том числе 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0

собственные доходы
бюджета округа 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0

ответственный 
исполнитель -
отдел опеки и 
попечительства и работе
с общественными 
организациями 
администрации округа 

всего, в том числе 0,0 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 160,0

собственные доходы
бюджета округа 0,0 80,0 80,0 0,0 0,0 0,0 160,0

участник -
Управление образования
и молодежной политики
администрации округа

всего, в том числе 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 320,0

собственные доходы
бюджета округа 80,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 320,0

Основное 
мероприятие 1.1

«Реализация 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
опасного поведения 
участников 
дорожного движения»

итого по основному 
мероприятию 1.1

всего, в том числе 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0

собственные доходы
бюджета  округа 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0

отдел опеки и 
попечительства и работе
с общественными 
организациями 

всего, в том числе 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 60,0

собственные доходы
бюджета  округа

0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 60,0



8

администрации округа 
Управление образования
и молодежной политики 
администрации округа

всего, в том числе 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 120,0

собственные доходы
бюджета округа 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 120,0

Основное 
мероприятие 1.2

«Проведение 
мероприятий среди 
обучающихся 
образовательных 
учреждений округа по
формированию 
активной жизненной 
позиции молодежи, 
безопасного 
поведения 
несовершеннолетних, 
их правовой 
грамотности»

итого по основному 
мероприятию 1.2 всего, в том числе 30,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 155,0

собственные доходы
бюджета округа 30,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 155,0

отдел опеки и 
попечительства и работе
с общественными 
организациями 
администрации округа 

всего, в том числе 0,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 50,0

собственные доходы
бюджета округа 0,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Управление образования
и молодежной политики 
администрации округа

всего, в том числе 30,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 105,0

собственные доходы
бюджета округа 30,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 105,0

Основное 
мероприятие 1.3

«Организация 
информационно-
просветительской 
работы с 
несовершеннолетними
по формированию 
навыков здорового 
образа жизни, 
поддержки и 
сохранения здоровья 
несовершеннолетних»

итого по основному 
мероприятию 1.3 всего, в том числе 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 145,0

собственные доходы
бюджета округа 20,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 145,0

отдел опеки и 
попечительства и работе
с общественными 
организациями 
администрации округа 

всего, в том числе 0,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 50,0

собственные доходы
бюджета округа 0,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Управление образования
и молодежной политики 
администрации округа

всего, в том числе 20,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 95,0

собственные доходы
бюджета округа 20,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 95,0

».



9

Приложение 3
к постановлению администрации Грязовецкого 
муниципального округа  от 13.04.2023  № 758 

«Приложение 4 к подпрограмме 1

Сведения об основных  мерах правового регулирования  в сфере реализации подпрограммы 1

№ 
п/п Вид нормативного правового акта Основные положения

нормативного правового акта
Ответственный исполнитель

и соисполнители Сроки принятия

1 2 3 4 5

1. Основное мероприятие 1.1 «Реализация профилактических мероприятий, направленных на предупреждение опасного поведения 
участников дорожного движения»

2.

Распоряжение управления 
образования и молодежной политики 
администрации Грязовецкого 
муниципального округа

Утверждение положений о проведении конкурсов 
по направлению профилактики безопасности 
дорожного движения

Управление образования и 
молодежной политики 
администрации Грязовецкого 
муниципального округа

ежегодно

3. Основное  мероприятие  1.2.  «Проведение  мероприятий  среди  обучающихся  образовательных  учреждений  округа  по  формированию
активной жизненной позиции молодежи, безопасного поведения несовершеннолетних, их правовой грамотности»

4.

Распоряжение управления 
образования и молодежной политики 
администрации Грязовецкого 
муниципального округа

Утверждение положений о проведении конкурсов,
направленных на профилактику преступлений и 
правонарушений среди несовершеннолетних, 
правовое воспитание 

Управление образования и 
молодежной политики 
администрации Грязовецкого 
муниципального округа

ежегодно

5. Основное мероприятие 1.3. «Организация информационно-просветительской работы с несовершеннолетними по формированию навыков
здорового образа жизни, поддержки и сохранения здоровья несовершеннолетних»

6.

Распоряжение управления 
образования и молодежной политики 
администрации Грязовецкого 
муниципального округа

Утверждение положений о проведении конкурсов 
по пропаганде здорового образа жизни, 
повышению уровня физической подготовки 
несовершеннолетних

Управление образования и 
молодежной политики 
администрации Грязовецкого 
муниципального округа

ежегодно

».



10

Приложение 4
к постановлению администрации Грязовецкого 
муниципального округа  от 13.04.2023  № 758 

«Приложение 1 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета округа

Статус 

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель, участник

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс.руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

итого за
2023-2028

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 
3

«Обеспечение 
безопасности 
населения 
Грязовецкого 
муниципального 
округа»

итого по программе 3 всего, в том числе 9389,8 8893,2 8990,3 8809,6 8809,6 8809,6 53702,1

собственные 
доходы бюджета 
округа

9389,8 8893,2 8990,3 8809,6 8809,6 8809,6 53702,1

Ответственный  
исполнитель - управление
по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего, в том числе 9216,6 8793,2 8890,3 8709,6 8709,6 8709,6 53028,9

собственные 
доходы бюджета 
округа

9216,6 8793,2 8890,3 8709,6 8709,6 8709,6 53028,9

участник - 
Грязовецкое  
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 173,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 673,2

собственные 
доходы бюджета 
округа

173,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 673,2

Основное 
мероприятие 
3.1

«Обеспечение 
повседневной 
деятельности 
ЕДДС»

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 

всего, в том числе 3374,0 3377,4 3474,5 3173,4 3173,4 3173,4 19746,1

собственные 
доходы бюджета 
округа

3374,0 3377,4 3474,5 3173,4 3173,4 3173,4 19746,1



11

администрации округа
Основное 
мероприятие 
3.2

«Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение и 
ликвидацию 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера»

итого по основному 
мероприятию 3.2

всего,в том числе 5915,8 5415,8 5415,8 5436,2 5436,2 5436,2 33056,0

собственные 
доходы бюджета 
округа

5915,8 5415,8 5415,8 5436,2 5436,2 5436,2 33056,0

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего, в том числе 5842,6 5415,8 5415,8 5436,2 5436,2 5436,2 32982,8

собственные 
доходы бюджета 
округа

5842,6 5415,8 5415,8 5436,2 5436,2 5436,2 32982,8

Грязовецкое  
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,2

собственные 
доходы бюджета 
округа

73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,2

Основное 
мероприятие 
3.3

«Обеспечение 
функционирования 
технических систем  
оповещения 
населения «Маяк»

Грязовецкое  
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0

собственные 
доходы бюджета 
округа

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 600,0

Основное 
мероприятие 
3.4

«Пополнение 
необходимых 
материальных 
резервов для 
обеспечения 
мероприятий 
гражданской 
обороны, а также при
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций»

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего,в том числе 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 300,0

собственные 
доходы бюджета 
округа

0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 300,0

».



12

Приложение 5
к постановлению администрации Грязовецкого 
муниципального округа  от 13.04.2023  № 758 

«Приложение 3 к подпрограмме 4

Методика расчета значений показателей (индикаторов) подпрограммы 4
№
п/п

Обозначение и
наименование показателя

(индикатора)

Формула расчета
Исходные данные для расчета значений показателя (индикатора)

Обозначение
переменной Наименование переменной Источник исходных данных

1 2 3 4 5 6
1 КВ - доля пожарных 

водоисточников, на 
которых проведены 
работы для приведения 
их в технически 
исправное состояние, от
общего количества 
пожарных 
водоисточников, %

КВ=
К n

K общ
х 100%

Кобщ  = КГ + КВ  + КК +
+КП + КР + КС + КЮ

Кn

число пожарных 
водоисточников, на которых 
проведены работы для 
приведения их в технически 
исправное состояние, единиц

сводная информация управления по 
вопросам безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе и защите 
информации администрации округа на 
основании актов выполненных работ

К общ
общее количество пожарных 
водоисточников, единиц

КГ

количество пожарных 
водоисточников Грязовецкого 
территориального управления 
администрации округа, 
единиц

Утвержденный Перечень источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 
прилегающих территориях Грязовецкого 
территориального управления 
администрации округа

КВ

количество пожарных 
водоисточников Вохтожского 
территориального управления 
администрации округа, 
единиц

Утвержденный Перечень источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 
прилегающих территориях Вохтожского 
территориального управления 
администрации округа

КК количество пожарных 
водоисточников Комьянского 
территориального управления 

Утвержденный Перечень источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 



13

администрации округа, 
единиц

прилегающих территориях Комьянского 
территориального управления 
администрации округа

КП 

количество пожарных 
водоисточников Перцевского 
территориального управления 
администрации округа, 
единиц

Утвержденный Перечень источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 
прилегающих территориях Перцевского  
территориального управления 
администрации округа

КР 

количество пожарных 
водоисточников Ростиловского
территориального управления 
администрации округа, 
единиц

Утвержденный Перечень источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 
прилегающих территориях Ростиловского 
территориального управления 
администрации округа

КС 

количество пожарных 
водоисточников Сидоровского 
территориального управления 
администрации округа, 
единиц

Утвержденный Перечень источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 
прилегающих территориях Сидоровского 
территориального управления 
администрации округа

КЮ

количество пожарных 
водоисточников Юровского 
территориального управления 
администрации округа, 
единиц

Утвержденный Перечень источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 
прилегающих территориях Юровского 
территориального управления 
администрации округа

2

КП - количество 
информационных 
материалов по 
противопожарной 
тематике, размещенных в 
средствах массовой 
информации, ед.

КП КП

количество информационных
материалов, размещенных в 
СМИ и информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» в отчетном году, 
единиц

сводная информация управления по 
вопросам безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе и защите 
информации администрации округа на 
основании публикаций, скриншотов с сайта 
округа

».



14

Приложение 6
к постановлению администрации Грязовецкого 
муниципального округа  от 13.04.2023  № 758 

«Приложение 4 к подпрограмме 4

Сведения об основных  мерах правового регулирования  в сфере реализации подпрограммы 4

№ 
п/п Вид нормативного правового акта Основные положения

нормативного правового акта
Ответственный исполнитель и

соисполнители Сроки принятия

1 2 3 4 5

1. Основное мероприятие 4.1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории округа»

2.

Распоряжения территориальных 
управлений администрации 
Грязовецкого муниципального 
округа

Утверждение Перечня источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в населенных пунктах и на 
прилегающих территориях 
территориального управления 

Грязовецкое территориальное 
управление администрации округа;
Вохтожское территориальное 
управление администрации округа;
Комьянское территориальное 
управление администрации округа;
Перцевское территориальное 
управление администрации округа;
Ростиловское территориальное 
управление администрации округа;
Сидоровское территориальное 
управление администрации округа;
Юровское территориальное 
управление администрации округа

ежегодно

».


